
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

262 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 25 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLVIII

ld:0CC5529584F43850 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLIMPIO - PI 

PREFEITURA MUNICIPAL OE CNPJ.: 06.554.182/0001-29 M4."PI A~ Praça São Miguel, n• 101, centro CEP: 64.150-000 
~~~ "Juntos Escrevendo uma nova História". 

A viso De Licitação 

Município De Matias Olímpio - PI, Através Do Pregoeiro oficial, Toma Público, Que Realizará 
Licitação Pregão Eletrônico com Srp Nº. 006/2023. Tipo: Menor Preço por item. Objeto: Contratação 
de empresa para a Aquisição Futura de Material de Consumo Duráveis e não Duraveis (Medcimento e 
outros). Fonte de Recurso: FPM - Receita Própria, ICMS, IPVA, FMS, HPP, Conta Movimento e 
outros. Tel: 86 - 98104 - 7692. Data do Inicio e fim do recebimento das propostas: Das 14:00h do dia 
30/01/2023 até as 14:00 do dia 09/02/2023. Data e horário do inicio da disputa: 14:0lh. Valor 
Estimado: Conforme termo de referencia. Cópia Do Edital: Pode Ser Adquirido Por Qualquer Empresa 
Interessada, Na Sala Da Comissão Permanente De Licitação. De Seg. A Sex. Das 08:00 Às 12:00h, 
informações no e-mail: licitacaomo2022@gmail.com., ou no site do TCE, Portal de Compras Públicas. 

Matias Olímpio, 23 De Janeiro De 2023. 

Miguel de Araújo Brito 
Pregoeiro 

ld:OCC5529584F437 AE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLIMPIO- PI 

PREFEITURA MUNICIPAL OE CNPJ.: 06.554.182/0001•29 M4. .. A.~ Praça Slo Miguel, nº 101, centro CEP: 64.150-000 
~~~ "Juntos Escrevendo uma nova História". 

Aviso De Licitação 

Município De Matias Olímpio - PI, Através Do Pregoeiro oficial, Toma Público, Que Realizará 
Licitação Pregão Eletrônico Nº. 007/2023. Tipo: Menor Preço. Objeto: Aquisição de veiculo auto 
motor, tipo passeio, zero quilômetro, quatro portas, capacidade para 05 pessoas. fabricação/ modelo 
mínimo: 2022/2023 (especificações completas no edital). Fonte de Recurso: FPM - Receita Própria, 
ICMS, IPVA, FMS, Conta Movimento e outros. Tel: 86 - 98104 - 7692. Data do Inicio e fim do 
recebimento das propostas: Das 16:00h do dia 30/01/2023 até as 16:00 do dia 09/02/2023. Data e 
horário do inicio da disputa: 16:0lh. Valor Estimado: R$ 68.000,00. Cópia Do Edital: Pode Ser 
Adquirido Por Qualquer Empresa Interessada, Na Sala Da Comissão Permanente De Licitação. De 
Seg. A Sex. Das 08:00 Às 12:00h, informações no e-mail: licitacaomo2022@gmail.com., ou no site 
do TCE, Portal de Compras Públicas. 

Matias Olimpio, 24 De Janeiro De 2023. 

Miguel de Araújo Brito 
Pregoeiro 

ld:030E6C4AF62E37CD 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MA TIAS OLIMPIO 
CNPJ: 06.554.182/0001-29 
Praça São Miguel, 101 , Centro, CEP: 64.150-000 
"Juntos Escrevendo uma nova história " 

PORTARIA Nº. 006/2023. 

"Dispõe sobre a nomeação dos Membros do 
Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e 
Valorização dos Profissionais de Educação -
FUNDEB no Município de Matias Olímpio - PI e dá 
outras providências. 

GENIVALDO NASCIMENTO ALMEIDA, Prefeito de Matias Olímpio, 
Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

Considerando a Lei Municipal nº 509/2021, a qual instituiu o Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais de 
Educação - FUNDEB; 

Considerando a necessidade de composição do Conselho para mandato 
no quadriênio janeiro/2023 a dezembro/2026; 

RESOLVE: 
Art. 1°. Nomear os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento 

e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e Valorização dos Profissionais de Educação - FUNDES, ficando assim 
composto: 

Representantes do Poder Executivo: 
Titular: Maria Lucélia Martins Vieira - CPF: 010.XXX.263-01 
Suplente: Raquel da Silva Trindade - 058.XXX.253-22 
Titular: Luiz Gonzaga Vieira Filho- CPF: 082.XXX.457-70 
Suplente: Nádhia Carmélia Alves Pinheiro Aguiar - CPF: 473.XXX.193-04 

Representante dos Professores da Educação Básica Pública 
Titular: Maria José de Oliveira Nunes- CPF: 010.XXX.123-10 
Suplente: Otacília Azevedo Ferreira - CPF: 353.XXX.283-20 

Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas 
Titular: Maria do Perpetuo Socorro Silva de Aguiar- CPF: 565.XXX.663-72 
Suplente: limara da Conceição Sampaio - CPF: 006.XXX.433-71 

Representante dos Servidores Técnico Administrativos 

Titular: Maristhela de Oliveira Lima - CPF: 015.XXX.993-05 

Suplente: Fernando Carvalho de Oliveira - CPF: 018.XXX.063-98 

Representante dos Pais/Responsáveis de Alunos da Educação Básica 
Pública 

Titular: Maria Francisca Vieira de Araújo - CPF: 121 .XXX.517-99 
Suplente: Andreza Sousa Outra - CPF: 072.XXX.033-33 
Titular: Leidiane Silva da Aguiar- CPF: 045.XXX.763-80 

Suplente: Rita Maria Ferreira Lopes - CPF: 014.XXX.363-33 

Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública 
Titular: Francisca Maria de Oliveira Silva - CPF: 029.XXX.832-10 

Suplente: Milena Ramos da Silva - CPF: 080.XXX.043-85 

Titular: André Lima Silva - CPF: 051.XXX.432-30 
Suplente: Maria do Rosário de Sousa Outra - CPF: 090.XXX.017-90 

Representante do Conselho Municipal de Educação 
Titular: Romulo da Costa Pessoa - CPF: 481 .XXX.993-34 

Suplente: Kelly Patrícia Rodrigues da Silva - CPF: 011.XXX.073-11 

Representante do Conselho Tutelar 
Titular: Damião Silvestre de Sousa - CPF: 845.XXX.103-94 

Suplente: Maria do Socorro Silva Nascimento - CPF: 361 .XXX.483-00 

Representante de Organizações da Sociedade Civil 
Titular: Francisco da Silva Meireles - CPF: 253.XXX.612-34 

Suplente: Umbelina Rodrigues de Sousa - CPF: 986.XXX.073-68 

Representante da Comunidade Quilombola Vila João - Buriti 
Titular: Antônia Rodrigues de Sousa - CPF: 565.XXX.233-20 

Suplente: Domingos de Sousa Benício - CPF: 090.XXX.203-12 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito de Matias Olímpio, 23 de janeiro de 2023. 

~ N~D~C~Ao)~~ 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

